

**Reservation från Fokus Bjärred, FB, mot preliminär nämndsbudget 2023.**

Fokus Bjärred reserverar sig mot beslutet att godkänna preliminär nämndsbudget 2023.

I månadsuppföljningen maj 2022 skriver förvaltningen bland annat följande:

*Äldreomsorgens underskott härrör från allt för hög bemanning relaterat till budget, sjuklöner, övertidsersättning och vakanser som tvingats lösas med befintliga medarbetare. Vak dygnet runt hos enskilda individer är kostnadsdrivande inom särskilt boende.*

Inom HVO-verksamheten tycks kampen för en budget i balans, som skall vara anpassad för att tillgodose de behov som finns bland våra äldre sjuka vara ständigt pågående.

Att, som påtalas i citatet ovan, bemanningen är för hög i förhållande till budget bör vara tankeväckande. Likaså att sjuklöner och konsekvenser av sjukskrivningar existerar i sådan omfattning att de bidrar till budgetunderskottet bör beaktas. Att vak förekommer i hög grad inom ett äldreboende torde vara en självklarhet och bör således beaktas i samband med budgetarbetet, så att medel för detta anslås.

Att omsättningen av framförallt enhetschefer och sjuksköterskor under senare tid varit och dessvärre fortfarande är extremt hög, bör också beaktas i budgetarbetet. Varje nyanställning tar mycket resurser i anspråk. Att ta in hysjsjuksköterskor kostar minst det dubbla jämfört med att ha egna anställda. Detta är för övrigt ett sedan tidigare känt dilemma i Lomma kommun, som påverkat budget i hög grad. Att analysera arbetsmiljön och åtgärda bristerna som påverkar personalens hälsa samt orsakar den anmärkningsvärt höga personalomsättningen bör snarast göras, då den fortsättningsvis bidrar till ökade kostnader, och därmed till svårigheterna att få budget i balans.

För övrigt bör medel budgeteras för att återbesätta den borttagna nattsjukskötersketjänsten i kommunen.

Likaså bör aktivitetsutbudet inom äldreboendena förbättras, varför extra medel bör anslås även för detta.

Medel för ökad personalbemanning bör anslås för att kunna tillgodose behov av ökade vård- omsorgsinsatser vid *eventuell* ökning av vårdtyngd och/eller fler boende i äldreboendena.

Delphine Raimbault, ersättare vid soc.nämndssammanträdet den 21 juni 2022  
för Carina Ericsson, ledamot för Fokus Bjärred i socialnämnden